

RO.0004.133.2019

**Pan
Benedykt Nitka
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 27 września 2019 r. (otrzymane w dniu 2 października 2019 r.) znak RO.0004.133.2019 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad XVIII/2019 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 25 września 2019 r. informuję, co następuje:

I. INTERPELACJE i ZAPYTANIA:

1. **Radny TADEUSZ PAWLAK** – wnioskował o podanie zestawienia kosztów utrzymania budynku nr 26 w Jastrzębowie (mieszkania socjalne) za 2018 rok oraz za I półrocze 2019 roku. W zestawieniu proszę uwzględnić koszty energii elektrycznej (oświetlenie korytarzy), wykaszanie trawy, prac konserwacyjnych, itp. Prosił o udzielenie informacji, w jaki sposób zamierza Burmistrz rozwiązać istniejący problem, związany z utrzymaniem tego budynku, w tym braku dbałości o zajmowane lokale mieszkalne przez najemców, a także problemy związane z zakłóceniami publicznego porządku przez ww. osoby, co coraz częściej sygnalizują mieszkańcy wsi oraz sołtys.

Odpowiedź:

Poniżej przedstawiam koszty utrzymania budynku socjalnego nr 26 A w miejscowości Jastrzębowo, które są zależne od ilości przebywających w danym okresie osób :

2018 rok :

- | | |
|---|-------|
| - wywóz nieczystości płynnych | 8.087 |
| - gospodarowanie odpadami komunalnymi | 1.932 |
| - zakup zimnej wody | 1.436 |
| - energia elektryczna do oświetlenia części wspólnych oraz do podgrzania CWU i ogrzania wspólnych WC, umywalni i natrysków (4 grzejniki 1500 W + 1 x 2500 W) | 8.500 |
| - koszenie trawy, obcinka żywopłotu | 1.300 |
| - dojazd i dozór budynku, naprawy (wymiana uszkodzonych WC, naprawy ogrzewania, naprawy okien, naprawy instalacji elektrycznej) w częściach wspólnych oraz sprzątanie (zakup środków chemicznych) części wspólnych i terenu przyległego do budynku, zimowe utrzymanie chodnika przy wejściu | 7.300 |

Razem: **28.555**

I – VI 2019 rok :

- | | |
|--|-------|
| - wywóz nieczystości płynnych | 3.600 |
| - gospodarowanie odpadami komunalnymi | 1.263 |
| - zakup zimnej wody | 787 |
| - energia elektryczna do oświetlenia części wspólnych oraz do podgrzania CWU i ogrzania wspólnych WC, umywalni i natrysków (4 grzejniki 1500 W + 1 x 2500 W) | 3.250 |

- | | |
|--|-------|
| - koszenie trawy, obcinka żywopłotu | 600 |
| - dojazd i dozór budynku, naprawy oraz sprzątanie (zakup środków chemicznych) części wspólnych i przyległego terenu, zimowe utrzymanie chodnika przy wejściu | 3.400 |

Razem 12.900

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Pawła Kwiatkowskiego – Inspektor ds. gospodarowania zasobem mieszkaniowym.

W sprawie, która jest przedmiotem interpelacji zwołane zostało robocze spotkanie z udziałem Pani Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej, Pana Radnego Wnioskodawcy oraz Burmistrza Trzemeszna. Termin spotkania jest ustalony z Panem Radnym.

2. **Radny KACPER LIPIŃSKI** – interpelacje zostały przekazane Burmistrzowi w dniu 24 września 2019 roku.

Odpowiedź:

Odpowiedzi na przekazane interpelacje zostały przekazane Panu Radnemu oraz zostały zamieszczone na stronie bip.trzemeszno w zakładce Interpelacje i wnioski radnych oraz udzielone w przedmiotowych sprawach odpowiedzi.

3. **Radny TADEUSZ PAWLAK** w uzupełnieniu do złożonej interpelacji w sprawie budynku socjalnego w Jastrzębowie prosił o przedłożenie zestawienia zadłużenia mieszkańców budynku, o którym mowa za rok 2018 oraz I półrocze 2019 roku

Odpowiedź:

Na dzień 26 września 2019 roku ogólne zadłużenie byłych i obecnych mieszkańców w/w budynku wynosi 43.247,52 zł + należne odsetki w kwocie 5.413,95 = 48.661,47 zł.

Obecnie zasiedlonych jest 13 lokali, które posiadają zadłużenie w kwocie 32.772,25 zł + odsetki 3.738,92 zł = 36.511,17 złotych.

Miesięczny przypis za m-c wrzesień 2019 roku tych najemców wynosi 1.584,24 zł (czynsz + media)

Dwóch najemców opuściło budynek, ale posiadają zadłużenie z tytułu najmu na kwotę 7.329,45 zł + odsetki 1.261,27 zł = 8.590,72 złote, z czego jedna osoba ma rozłożoną spłatę na raty.

Dwóch najemców zmarło, którzy także posiadali zadłużenie w kwocie 3.145,82 zł + odsetki 413,76 zł = 3.559,58 złotych. W tym przypadku zgodnie z uchwałą Nr LXVI/558/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 29 października 2014 roku zadłużenie zostanie umorzone, ponieważ prowadzili gospodarstwa domowe jednoosobowe.

Wobec pozostałych osób posiadających zadłużenie są prowadzone sprawy związane z windykacją. Wykazane zaległości mają swój początek od 2012 roku

W 2018 roku zadłużenie wzrosło o 11.300,00 zł, a w I półroczu 2019 roku o dalszą kwotę 6.800,00 zł.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Pawła Kwiatkowskiego – Inspektor ds. gospodarowania zasobem mieszkaniowym.

4. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** zapytała, na jakim etapie realizacji jest inwestycja pochodząca ze środków Osiedla Nr 2, zaplanowana na 2019 rok tj. budowa pieszo jezdni na odcinku skrzyżowania ulic: Parkowej i Czarnieckiego wiodącej na Stadion Miejski i do Parku „BABA”?

Odpowiedź:

Na przedmiotową interpelację udzielono odpowiedzi ustnej na obradach sesji.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

5. Czy w tym roku zaplanowano budowę oświetlenia ulicy Źródłko (2-3 punkty świetlne) i części ulicy Sportowej, w kierunku miejscowości Święte? Radna podkreśliła, że są to

miejsca, gdzie mieszkańcy zamieszkują po kilkanaście lat bez nawierzchni i bez oświetlenia, dodała także, że wnioski były składane w tej sprawie.

Odpowiedź:

Na ul. Źródłko i dalszy ciąg ulicy Sportowej w kierunku miejscowości Święte oraz na ulicę Widokową planowane jest wykonanie dokumentacji projektowej w roku 2020 r. Jeżeli pozwolą środki budżetowe Gminy Trzemeszno to przedmiotowe oświetlenie zostanie wybudowane w drugiej połowie 2020 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

6. Jak przebiega rekultywacja, bo w chwili obecnej rekultywacja jest wstrzymana, ale następne etapy będą? Jakie są uzgodnienia w tej kwestii?

Odpowiedź:

W załączeniu odpowiedź na zadane zapytanie przygotowana przez Prezesa Remondis Aqua Trzemeszno.

7. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** w imieniu kilku rolników zapytał, czy Gmina Trzemeszno zamierza przystąpić i złożyć wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie odbierania od rolników folii po rolniczych z prowadzenia działalności? Radny dodał, że taki nabór Fundusz ogłasza.

Odpowiedź:

W nawiązaniu do Pana interpelacji w sprawie złożenia wniosku do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie odbierania od rolników folii rolniczych i innych odpadów z działalności rolniczej uprzejmie informuję, że Gmina Trzemeszno planuje zgłoszenie się do ww. programu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak – Inspektor ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.

8. Czy Gmina Trzemeszno zamierza dążyć do przywrócenia regularnych linii autobusowych i regularnych kursów, ponieważ zgłosiło się do Radnego kilku mieszkańców m.in. ze wsi Lubiń z zapytaniem, czy Gmina Trzemeszno będzie podejmowała działania w kierunku przywrócenia połączeń komunikacyjnych, głównie, jeżeli chodzi o drogi powiatowe typu Trzemeszno – Mogilno, Trzemeszno - Gołąbki i Trzemeszno – Kruchowo - Jastrzębowo w kierunku Gniezna?

Odpowiedź:

W przedmiotowej sprawie odbyło się spotkanie wstępne z udziałem przewoźników. Temat dotyczy regularnych linii i poddany jest wewnętrznej analizie.

9. **Radny KACPER LIPIŃSKI** w związku z odpowiedzią Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 5 września 2019 roku prosił o odpowiedź na następujące pytania:

Odpowiedź:

- Kto odpowiada za brak karty ewidencji odpadów oraz ewidencji ilościowo- jakościowej?
- Kto odpowiada za niezgodne ze stanem faktycznym sporządzenie zbiorczego zestawienia danych o odpadach za 2018 rok?
- Kto odpowiada za ponadnormatywne wprowadzenie do gleb Gminy Trzemeszno metali ciężkich oraz odpadów niedopuszczonych przez Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 roku w sprawie odpadów?
- Kto poniesie koszty ponownej rekultywacji rekultywowanego składowiska?
- Jakich argumentów prawnych zamierza użyć Gmina Trzemeszno przeciwko trującym naszym podmiotom?
- Czy w związku z zanieczyszczeniem naszych gleb, wód, czy powietrza możemy mówić o katastrofie ekologicznej, a nazwanie terenów Trzemeszna małym Czarnobylem w świetle powyższych danych będzie nadużyciem?

Odpowiedź:

W załączeniu odpowiedź na zadane zapytanie przygotowana przez Prezesa Remondis Aqua Trzemeszno.

Wypowiedź **Radnego Lipińskiego** poparł **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA**, który poinformował, że w dniu wczorajszym o godzinie 3.30, po otwarciu okna był mocno wyczuwalny zapach fenolu, dodał, że nie zna się na tym, ponieważ nie jest chemikiem, stwierdził następnie, że była mgła, a jeżeli chodzi o ulatnianie się tych bardzo niebezpiecznych i trujących związków, których będzie coraz więcej, ponieważ rozszerza się zakład, a po drugie jest okres jesienno - zimowy i należy temu powiedzieć nie.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zaproponował Burmistrzowi Trzemeszna odbycie w najbliższym czasie spotkania z dyrekcją Firmy PAROC i nie tylko, aby przedyskutować ten temat, dlatego, że miejscowe środowisko staje się bardzo niebezpieczne, co przed chwilą powiedział **Radny LIPIŃSKI**. Radny powiedział następnie, że mówi się o kominach domków jednorodzinnych, ale w ocenie w/w to jest promil tego, co się odbywa w zakładach pracy, które funkcjonują na terenie Gminy Trzemeszno lub innych miejscach, gdzie się składowe różne odpady niebezpieczne, czemu należy się przyjrzeć. **Przewodniczący Rady Miejskiej** prosił, aby nie patrzeć tam, gdzie się spali trochę drewna, czy węgla, ale tam, gdzie się odbywa największe trucie.

Odpowiedź:

W powyższej sprawie jest zaplanowane spotkanie z dyrekcją Firmy Paroc.

10.Radny TADEUSZ PAWLAK przypomniał, że wystosował pismo do Burmistrza w sprawie zaorywania dróg w Gminie Trzemeszno m.in. drogi Kozłowo - Dąbrowa, a następnie poinformował, że otrzymał odpowiedź, że 12 września odbędzie się spotkanie z przedstawicielami Przedsiębiorstwa Przemysłu Ziemiaczanego, w związku, z czym zapytał, jakie są ustalenia z tego spotkania? Czy to spotkanie doszło do skutku? Czy coś w tej sprawie się robi, żeby to sprzedać, obciążyć kogoś, albo te drogi z powrotem były?

Odpowiedź:

W sprawie drogi gminnej Kozłowo – Dąbrowa odbyło się spotkanie w Urzędzie Miejskim z zainteresowanymi stronami. Sprawa jest w toku. O wynikach będziemy na bieżąco informowali Pana Radnego i Pana Przewodniczącego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

11.Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że jest jeden podmiot gospodarczy zainteresowany wykupem i wskazaniem drogi zastępczej, którą zakład tam przygotowuje, ale wymaga to rozmów. **Pan BENEDYKT NITKA** prosił, aby tam, gdzie jest możliwość sprawy załatwić i doprowadzić do końca.

Ponadto **Przewodniczący Rady Miejskiej** zapytał, jak wygląda sytuacja drogi, która miała być jednokierunkowa, tam, gdzie buduje Firma „HYDROART GACA” na ulicy Żółwia, dodając, że takie zapewnienie złożone zostało kilka miesięcy temu, było także zapewnienie Kierownika Referatu Inwestycji, że będzie ulica jednokierunkowa.

Pan BENEDYKT NITKA podkreślił jednocześnie, że mieszkańcy mają problem z wjazdem i wyjazdem, ponieważ jeżdżą tam duże samochody, a ulica jest bardzo wąska, pobocza blokuje także inne pojazdy, co powoduje, że dla mieszkańców sytuacja jest problematyczna.

Odpowiedź:

Gmina Trzemeszno wykonała nową dokumentację organizacji ruchu na terenie miasta Trzemeszna. Dokumentacja ta ma na celu aktualizację organizacji ruchu, aktualizację oznakowania pionowego oraz wprowadzenie nowych rozwiązań. Jednym z takich rozwiązań jest wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na ul. Żółwiej w Trzemesznie. Projekt organizacji ruchu obejmujący teren miasta Trzemeszna został już uzgodniony przez GDKiA w Poznaniu, Komendę Powiatową Policji w Gnieźnie, Komendę Wojewódzką Policji w Poznaniu. Obecnie przedmiotowa dokumentacja jest w fazie zatwierdzeń przez komisję ds. bezpieczeństwa i organizacji ruchu przy Starostwie Powiatowym w Gnieźnie. Do końca

października br. Gmina Trzemeszno powinna otrzymać w pełni zatwierdzoną dokumentację, gotową do wprowadzenia w życie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał także, co zrobiono w zakresie oświetlenia gminy (doświetlenie, postawienie słupów, zawieszenie lamp), na co były środki w budżecie na wnioski mieszkańców sołectw i osiedli, ponieważ nadchodzi jesień i zima?

Pan BENEDYKT NITKA zadał również następujące pytania:

- Kiedy będzie podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim na temat dróg dojazdowych dotyczących projektu z kwietnia, jak np. ulica Dąbrowskiego?
- Kto zajmuje się drogami w Gminie?
- Jaka droga została zrobiona w 2019 roku?

12. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej MAGDALENA LASKOWSKA zapytała, jakie poniesiono koszty na rozbudowę drogi w miejscowości Popielewo? Czy to jest w trakcie realizacji? Czy to jest droga do skupu trzody chlewnej? Czy to będzie skończone w 2019 roku?

13. Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że pierwszy raz słyszy o realizacji zadania w Popielenie, a jest już 9 miesięcy radnym.

Następnie **Pan BENEDYKT NITKA** powiedział, że tworzy się dokumentację, a w budżecie pieniędzy nie ma. Jak to rozumieć, zapytał Radny - samowola?

Odpowiedź na pyt. 11 cz.2, 12 i 13

W sprawie oświetlenia na terenie Gminy oraz tematów drogowych udzielono odpowiedzi ustnej na obradach sesji.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

Pan KACPER LIPIŃSKI zapytał następnie, czy sprawy dotyczące Firmy Remondis zgłaszać **Burmistrzowi JANKOWSKIEMU**, który ma siłę sprawczą, czy Panu Prezesowi, bo Radny nie wie, kto jest teraz Prezesem, bo jak **Burmistrz JANKOWSKI** załatwił to w tydzień, a Prezes nie mógł w 3 miesiące? Czy powiedzieć to też mieszkańcom, żeby zgłaszali **Burmistrzowi JANKOWSKIEMU**?

Odpowiedź:

Prezesem Firmy Remondis jest Pan Krzysztof Tomczak i na jego ręce należy zgłaszać sprawy, o których mówi Pan Radny.

15. Radny MARCIN JAKUBIAK w nawiązaniu do pisma Sejmiku Samorządowego Województwa Wielkopolskiego o zwiększenie środków dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych zapytał, czy coś w tym temacie będzie się działo w latach 2020- 2028?

Odpowiedź:

Jeżeli pojawi się możliwość pozyskania środków na działalność RDO to Urząd Miejski udzieli stosownego wsparcia i pomocy w tym zakresie. Będziemy na bieżąco monitorować temat, zastrzegając jednak, że zapewne wyłącznym beneficjentem dedykowanej pomocy będą ROD.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza.

Radny poprosił ponadto o informację na temat realizacji Projektu Mieszkanie Plus?

Odpowiedź:

Odpowiedź zawarta w odpowiedzi na pyt. 16.

16. Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA stwierdziła, że uczestniczyła w prezentacji dotyczącej projektu Mieszkanie Plus i zwróciła uwagę, że Trzemeszno, to nie

Gdynia, w związku, z czym zapytała, czy analizując zapotrzebowanie na wspomniane mieszkania Urząd Miejski ma na uwadze stan obecny tj. inwestora prywatnego, który buduje trzy budynki mieszkalne i czy nie należałoby już teraz się zatroszczyć, czy będzie zbyt na to mieszkanie i zainteresowanie, skoro ten prywatny inwestor działa pełną parą, a za chwilę mieszkania będą oddawane? Czy ktoś czuwa nad tym, czy te ankiety pokrywają się z przyszłymi posiadaczami mieszkań, które za chwilę będą wypuszczone na trzemeszeński rynek?

Radna RENATA BUZAŁA podkreśliła ponadto, że wchodząc w ten program Gmina oddaje za darmo grunty gminne wielkiej wartości i poprosiła o szerszą analizę, zapytała także, czy podpisano już jakieś umowy w przedmiotowej sprawie? Czy jeszcze można się wycofać, jeżeli ta analiza byłaby niekorzystna, bo należy myśleć o przyszłości, a nie o teraźniejszości?

Odpowiedź:

Bardzo wyczerpująca informacja została przekazana przez Zastępcę Burmistrza na sesji w dniu 25 września 2019 roku.

Ponadto informuję, że w dniu 5 sierpnia 2019 roku zostało podpisane porozumienie trzech gmin w sprawie współpracy w zakresie realizacji pakietowego Projektu Partnerstwa Publiczno-Prywatnego pod nazwą Budowa mieszkań na wynajem w gminach Rawicz, Krotoszyn i Trzemeszno w województwie wielkopolskim. Liderem przedsięwzięcia jest Gmina Rawicz, która na bieżąco kontaktuje się z gminami oraz Bankiem Gospodarstw Krajowego Nieruchomości. Wcześniej Gmina Trzemeszno dokonała rozeznania zapotrzebowania na lokale mieszkalne w formie ankiet imiennych, które potwierdziło zasadność budowania mieszkań w tym systemie (88 ankiet).

Sporządzone także zostało memorandum - rozeznanie rynku wykonawców budowy mieszkań, na które nie wpłynęło żadne zgłoszenie od wykonawców.

Jak wcześniej informowano Mieszkanie Plus realizowane jest w systemie Partnerstwa Publiczno-Prywatnego. Najpilniejszą sprawą na dzień dzisiejszy jest sporządzenie analizy efektywności przedsięwzięcia, które będzie sfinansowane w 90 % ze środków Ministerstwa (udział Gminy 5.000,00 zł). Gmina Trzemeszno monitoruje na bieżąco przebieg przedmiotowej sprawy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGNK

17. Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA prosił, aby **Prezes TOMCZAK** wypowiedział się w sprawie pytań zadanych przez **Radnego KACPRA LIPIŃSKIEGO**, a szczególnie, jakie działania Firma Remondis podejmie w dalszej kolejności, jeżeli chodzi o informacje zawarte w Protokole WIOŚ?

18. Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA odczytała uwagi skierowane przez WIOŚ do Rady Miejskiej i zapytała, co oznacza usunięcie stwierdzonych naruszeń, których w piśmie została zawarta długa lista?

19. Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, jakie to ma konsekwencje? Jakie działania podejmie Firma Remondis, ponieważ budzi to niepokój Radnych, jest też w tym po części udział Gminy?

Pan BENEDYKT NITKA stwierdził, że WIOŚ zakończył proces pokontrolny i zapisy mówią o tym, że są naruszenia, dodał następnie, że z pisma wynika, iż sprawa została przekazana do Warszawy i zapytał, czy to, co WIOŚ badał jest nic nie warte, czy to z czegoś wynika? Czy Remondis to badanie traktuje jako nieprecyzyjne?

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej** zapytał o prowadzoną ewidencję odpadów - ilościowo – jakościową bez zastosowania karty ewidencyjnej odpadów? WIOŚ, jak podkreślił **Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że takiego dokumentu nie ma i zapytał, jak należy to rozumieć? Czy Remondis nie dostarczył tego dokumentu w odpowiednim czasie i ma taki dokument? Czy był on po prostu niepotrzebny, czy Oni uważają, że taki dokument powinien być, a Remondis takiego dokumentu nie stosował przy odbiorze odpadów, także zestawienie zbiorcze odpadów za 2018 rok jest niezgodne ze stanem

rzeczywistym? Czy to jest poważne naruszenie - niepoważne naruszenie, jak Wy to traktujecie jako Spółka Remondis? Czy to może budzić niepokój?
Czy Firma Remondis już zareagowała w stosunku do wykonawcy rekultywacji? Czy odpady, które zwożono ktoś kontrolował ze strony Remondisu? Jak to wyglądało w nocy i nad ranem? Gdzie nastąpiło przekroczenie, bo z badań wynika, że są pewne przekroczenia, a Radni mają prawo żądać jasnych, precyzyjnych odpowiedzi i precyzyjnych działań, bo tego wymagają od Radnych wyborcy?

Odpowiedź:

W załączeniu odpowiedź na zadane zapytanie przygotowana przez Prezesa Remondis Aqua Trzemeszno.

II. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE RADNYCH I SOŁTYSÓW:

- 1. Pan WIESŁAW POKORSKI** odczytał 7 wniosków podjętych na zebraniu Koła Gminnego Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego w dniu 25 września br. – wnioski przekazano Burmistrzowi.

Odpowiedź:

Wnioski zostaną przeanalizowane w trakcie tworzenia budżetu na 2020 rok.

- 2. Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** zapytał, czy inwestycje typu „ORLIK” po zakończeniu budowy zostały już przekazane protokolarnie w użytkowanie innej instytucji np. OSiR, czy nadal funkcjonuje to na stanie Gminy?

Odpowiedź:

Wszystkie obiekty sportowe na terenie Gminy zostaną przekazane zarządzanie w OSiR.

- 3. Czy wydatki na ogrzewanie świetlic wiejskich nie powinny być finansowane ze środków Funduszu Sołeckiego? Zdaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej Rada Sołecka powinna gospodarować pieniędzmi, które otrzymuje w ramach Funduszu Sołeckiego.**

Odpowiedź:

Rada Miejska podejmując Uchwałę Nr LVIII/470/2014 z dnia 25 marca 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki dała mieszkańcom sołectw możliwość decydowania o przeznaczeniu środków z naliczonego funduszu sołeckiego. Podjęcie takiej uchwały jest decyzją dobrowolną i indywidualną samorządu.

Środki z funduszu sołeckiego mogą być przeznaczane na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie życia mieszkańców oraz są zgodne ze strategią rozwoju gminy, a także na pokrycie wydatków, na działania zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej.

Warunkiem przyznania środków funduszu sołeckiego jest złożenie przez sołectwo w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy wniosku do burmistrza celem uwzględnienia w budżecie gminy na rok przyszły.

Wydatki na ogrzewanie, czy utrzymanie świetlic wiejskich mieszczą się w katalogu zadań własnych gminy, jednak to mieszkańcy, podejmując stosowną uchwałę, w pełni decydują na co zostanie przeznaczony fundusz sołecki, władze gminy mogą tylko sugerować zadania.

O tym, jakie przedsięwzięcia ostatecznie znajdą się w budżecie, decyduje rada gminy uchwalając budżet, jednak ma prawo odrzucić wniosek sołectwa, tylko w przypadku gdy zamierzone przedsięwzięcia nie spełniają wymogów (tzn. przedsięwzięcia nie są zgodne z zadaniami własnymi gminy, nie służą poprawie warunków życia mieszkańców, nie są zgodne ze strategią rozwoju gminy, przekroczone ustawowe terminy, wniosku nie uchwalilo zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa).

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Hanny Koperskiej – Skarbnika Gminy.

4. Pan **BENEDYKT NITKA** zaapelował szczególnie do Radnych Rady Miejskiej o udział w sprzątaniu miasta w dniu 19 października od godziny 9.00.

III. WOLNE GŁOSY I WNIOSKI:

1. Rada Miejska Trzemeszna w głosowaniu przyjęła wniosek o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego na działkach o numerach ewidencyjnych 8 i 9 w Trzemesznie.

Odpowiedź:

Odpowiedź została przekazana Przewodniczącej Komisji Finansowej, Przewodniczącej Komisji Społecznej oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej Trzemeszna.

2. Radny **MARCIN JAKUBIAK** zapytał, czy zgodnie z wcześniejszymi planami do końca roku zostanie zamontowana przepompownia ścieków przez Firmę Remondis? Czy Gmina wywiązała się ze wszystkich obowiązków, jeśli chodzi o drogę? Radny dodał, że z przekazanych informacji wynika, że nie ma pozwolenia na drogę i Firma Remondis nie może tego zadania wykonać.

Odpowiedź:

Na dzień dzisiejszy Gmina Trzemeszno nie posiada pozwolenia na budowę drogi dojazdowej do browaru ze względu na to, iż trwają cały czas prace projektowe dotyczące budowy przedmiotowej drogi. Po zakończeniu wszystkich prac projektowych wraz z niezbędnymi uzgodnieniami, składa się tak przygotowany projekt do Starostwa Powiatowego w Gnieźnie o wydanie pozwolenia na budowę. Obecnie nie mając projektu budowlanego, Gmina Trzemeszno nie może posiadać pozwolenia na budowę ani też występować do właściwego organu o jej wydanie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

Otrzymują:

1. Pan Tadeusz Pawlak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pani Renata Wiśniewska – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Daniel Bisikiewicz – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pani Magdalena Laskowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pan Marcin Jakubiak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
7. Pani Renata Buzala – Przewodnicząca Komisji Społecznej Rady Miejskiej Trzemeszna
8. Pan Wiesław Pokorski – Soltys Sołectwa Gołąbki
9. a/a

Sporządziła: Elżbieta Zamiara
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowy

BURMISTRZ
Krzysztof Hecziński (2)

REMONDIS Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. // ul. 1 Maja 21 // 62-240 Trzemeszno // Polska

Burmistrz Trzemeszna

REMONDIS Aqua Trzemeszno sp. z o.o.
ul. 1 Maja 21
62-240 Trzemeszno

Trzemeszno, dn. 11.10.2019 r.

W odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych zgłaszane na Sesji Rady Miejskiej w dniu 25.09.2019r. przekazuję niniejszym następujące informacje:

dot. pkt 6:

- harmonogram rekultywacji przewiduje zakończenie działań do 31.08.2020r., obecnie do czasu wydania postanowień pokontrolnych WIOŚ przerwano czasowo czynności na składowisku,

dot. pkt 9:

- podczas realizowanego procesu rekultywacji kwatery nr 2 składowiska odpadów komunalnych w m. Miaty nie wystąpiło zjawisko wprowadzenia do gleby metali ciężkich oraz odpadów niedopuszczonych przez Rozporządzenie Ministra Środowiska z dn.30.04.2013r. w sprawie odpadów,
- zbiorcze zestawienie danych o odpadach za 2018 rok ,podobnie jak za lata wcześniejsze było sporządzane przez Kierownika Działu Usług zarządzającego także składowiskiem i przekazywane do Urzędu Marszałkowskiego, który nie wnosił uwag, co do prawidłowości sporządzenia tego zestawienia, także Kierownik zarządzający składowiskiem powinien prowadzić kartę ewidencji odpadów na podstawie posiadanych kart przekazania odpadów – brak tego dokumentu, który szybko został uzupełniony jest zdaniem Spółki drobnym uchybieniem administracyjnym,
- nie istnieje możliwość wystąpienia konieczności " ponownej rekultywacji" składowiska,

- dot. pkt 17 i 19: REMONDIS Aqua Trzemeszno SP. z o.o. wniósł zastrzeżenia do protokołu z kontroli WIOŚ i przekazał swoje stanowisko. Do chwili obecnej Spółka nie otrzymała żadnych postanowień pokontrolnych z WIOŚ. Należy zauważyć, że wyniki badań pobranych przez WIOŚ próbek odpadów w znaczącej większości nie posiadają stosownej akredytacji. Za dostarczane w ramach rekultywacji odpady, stanowiące materiał rekultywacyjny zgodnie z zawartą umową i obowiązującym stanem prawnym odpowiedzialność ponosi Spółka EKO-MAX tj wykonawca rekultywacji i ten podmiot od odpowiedzialności się nie uchyła. Transporty odpadów dowożono przez firmę EKO-MAX z reguły w ciągu dnia. Gdy zdarzało się przybycie pojazdu wcześniej rano pracownik spółki „REMONDIS“ przychodził do pracy wcześniej by umożliwić wjazd. Dostawca odpadów tj. wykonawca rekultywacji (EKO-MAX) przekazywał stosowne dokumenty tj. karty przekazania odpadów i karty charakterystyki odpadów potwierdzające ilość i kod (rodzaj) odpadów, który był zgodny z posiadaną Decyzją na rekultywację.
- dot. pkt 18 : Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. na dzień dzisiejszy nie posiada wiedzy jakie ewentualne oczekiwania mogą być zawarte w kolejnych dokumentach pokontrolnych WIOŚ.

Z poważaniem



Krzysztof Tomczak
Prezes Zarządu